
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: SG Aufbau Elbe Magdeburg e.V.

4. Inklusives Schachturnier Sachsen-Anhalt
am 7. Oktober 2023 in Schönebeck (Elbe)

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer NWZ Punkte - TNr Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis At.

1 2 Görgens,Michael 2053 () - 43 Brauer,Matthes 783 () 1 - 0
2 44 Kalusche,Jonas 757 () - 3 Hansch,Torsten 2039 () 0 - 1
3 4 Schmidt,Jörg,Prof. 1953 () - 45 Kalusche,Jannes 751 () 1 - 0
4 46 Rosenkranz,Evelin 684 () - 5 Katz,Roland 1948 () 0 - 1
5 6 Nönnig,Jakob 1913 () - 68 Hüneke,Sebastian () 1 - 0
6 67 Pflug,Andreas () - 7 Pichler,Manfred,Dr 1856 () 0 - 1
7 8 Kottke,Steffen 1852 () - 70 Färber,Frank () 1 - 0
8 69 Reich,Juri () - 9 Petzold,Johannes 1844 () 0 - 1
9 33 Hleizer,Ahata 959 () - 60 Brehmer,Frank () 1 - 0

10 42 Garz,Kendrick 793 () - 1 Becker,Michael 2206 () 0 - 1
11 73 Bartholomäus,Leo () - 19 Schillig,Sascha 1594 () 0 - 1
12 10 Breitfeld,Joachim 1794 () - 64 Weitze,Karsten () 1 - 0
13 63 Melska,Kasia () - 11 Mende,Holger 1754 () 0 - 1
14 12 Kalusche,Andreas, 1723 () - 66 Dada,Jeremy Adet () 1 - 0
15 65 Calioppo,Emieliano () - 13 Reimann,Reinhold 1697 () 0 - 1
16 14 Zerfass,Otfried 1695 () - 71 Geffers,Kevin () 1 - 0
17 77 Willmann,Klaus,Dr. () - 15 Zamzow,Karsten () 0 - 1
18 16 Wiegmann,Ulf 1633 () - 76 Hartung,Waldemar () 1 - 0
19 79 Zech,Bruno () - 17 Janeke,Thomas 1598 () 0 - 1
20 18 Bernwald,Sascha 1597 () - 78 Korostin,Michael () 1 - 0
21 20 Brandt,Joachim 1559 () - 72 Gürtler,Sebastian () 1 - 0
22 75 Hartung,Gregor () - 21 Sviridov,Vitaliy 1538 () 1 - 0
23 22 Görgens,Walter 1467 () - 74 Seeger,Bernd () 1 - 0
24 80 Seeger,Robert () - 23 Donath,Jürgen 1359 () 0 - 1
25 24 Nönnig,Lotte 1341 () - 52 Schauer,Kristin () 1 - 0
26 51 Götze,Mathias () - 25 Gaertig,Johannes 1303 () 0 - 1
27 26 Windelband,Rolf,D 1199 () - 54 Wolter,Maximilian () 0 - 1
28 53 Snethkamp,Christo () - 27 Fuchs,Jakob 1155 () 0 - 1
29 28 Graf,Yvonne 1099 () - 48 Umkhaev,Khasma () ½ - ½
30 47 Cäser,Werner () - 29 Rosenkranz,Richar 1079 () 1 - 0
31 31 Seeger,Lennert 1042 () - 50 Boelmans,Alexand () 1 - 0
32 49 Müller,Ben () - 32 Schulz,Denis 982 () 0 - 1
33 59 Pittasch,Steffen () - 34 Garz,Liam 955 () 0 - 1
34 35 Pflug,Johan 950 () - 62 Drizari,Erli () 0 - 1
35 61 Knappe,Werner () - 36 Nönnig,Nina 928 () 0 - 1
36 37 Herzog,Mats 902 () - 56 Döll,Lennart () 1 - 0
37 55 Sarhisan,David () - 38 Siegl,Louisa 820 () 0 - 1
38 39 Schollbach,Kristian 810 () - 58 Marx,Philipp () 0 - 1
39 57 Zech,Thomas () - 40 Tong,Minh Huy 796 () 0 - 1
40 41 Kutschenreuter,Le 796 () - 30 Knappe,Stefan 1050 () 1 - 0

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer NWZ Punkte - TNr Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis At.

1 23 Donath,Jürgen 1359 (1) - 2 Görgens,Michael 2053 (1) 0 - 1
2 3 Hansch,Torsten 2039 (1) - 22 Görgens,Walter 1467 (1) 1 - 0
3 25 Gaertig,Johannes 1303 (1) - 4 Schmidt,Jörg,Prof. 1953 (1) 0 - 1
4 5 Katz,Roland 1948 (1) - 24 Nönnig,Lotte 1341 (1) 1 - 0
5 27 Fuchs,Jakob 1155 (1) - 6 Nönnig,Jakob 1913 (1) 0 - 1
6 7 Pichler,Manfred,Dr 1856 (1) - 31 Seeger,Lennert 1042 (1) 1 - 0
7 32 Schulz,Denis 982 (1) - 8 Kottke,Steffen 1852 (1) 0 - 1
8 9 Petzold,Johannes 1844 (1) - 33 Hleizer,Ahata 959 (1) 1 - 0
9 60 Brehmer,Frank (0) - 35 Pflug,Johan 950 (0) 0 - 1

10 1 Becker,Michael 2206 (1) - 20 Brandt,Joachim 1559 (1) 1 - 0
11 50 Boelmans,Alexand (0) - 73 Bartholomäus,Leo (0) 1 - 0
12 34 Garz,Liam 955 (1) - 10 Breitfeld,Joachim 1794 (1) 0 - 1



13 11 Mende,Holger 1754 (1) - 36 Nönnig,Nina 928 (1) 1 - 0
14 38 Siegl,Louisa 820 (1) - 12 Kalusche,Andreas, 1723 (1) 0 - 1
15 13 Reimann,Reinhold 1697 (1) - 37 Herzog,Mats 902 (1) 1 - 0
16 40 Tong,Minh Huy 796 (1) - 14 Zerfass,Otfried 1695 (1) 0 - 1
17 15 Zamzow,Karsten (1) - 41 Kutschenreuter,Le 796 (1) 1 - 0
18 54 Wolter,Maximilian (1) - 16 Wiegmann,Ulf 1633 (1) 1 - 0
19 17 Janeke,Thomas 1598 (1) - 47 Cäser,Werner (1) 1 - 0
20 58 Marx,Philipp (1) - 18 Bernwald,Sascha 1597 (1) 1 - 0
21 19 Schillig,Sascha 1594 (1) - 75 Hartung,Gregor (1) 1 - 0
22 62 Drizari,Erli (1) - 28 Graf,Yvonne 1099 (½) 1 - 0
23 48 Umkhaev,Khasma (½) - 26 Windelband,Rolf,D 1199 (0) 0 - 1
24 21 Sviridov,Vitaliy 1538 (0) - 61 Knappe,Werner (0) 1 - 0
25 29 Rosenkranz,Richar 1079 (0) - 63 Melska,Kasia (0) 1 - 0
26 30 Knappe,Stefan 1050 (0) - 65 Calioppo,Emieliano (0) 1 - 0
27 64 Weitze,Karsten (0) - 39 Schollbach,Kristian 810 (0) 1 - 0
28 66 Dada,Jeremy Adet (0) - 42 Garz,Kendrick 793 (0) 0 - 1
29 43 Brauer,Matthes 783 (0) - 67 Pflug,Andreas (0) 1 - 0
30 68 Hüneke,Sebastian (0) - 44 Kalusche,Jonas 757 (0) 0 - 1
31 45 Kalusche,Jannes 751 (0) - 69 Reich,Juri (0) 0 - 1
32 70 Färber,Frank (0) - 46 Rosenkranz,Evelin 684 (0) 0 - 1
33 71 Geffers,Kevin (0) - 49 Müller,Ben (0) 1 - 0
34 72 Gürtler,Sebastian (0) - 51 Götze,Mathias (0) 1 - 0
35 52 Schauer,Kristin (0) - 77 Willmann,Klaus,Dr. (0) 0 - 1
36 74 Seeger,Bernd (0) - 53 Snethkamp,Christo (0) 0 - 1
37 55 Sarhisan,David (0) - 76 Hartung,Waldemar (0) 1 - 0
38 56 Döll,Lennart (0) - 79 Zech,Bruno (0) 1 - 0
39 78 Korostin,Michael (0) - 57 Zech,Thomas (0) 1 - 0
40 80 Seeger,Robert (0) - 59 Pittasch,Steffen (0) 1 - 0

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer NWZ Punkte - TNr Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis At.

1 2 Görgens,Michael 2053 (2) - 13 Reimann,Reinhold 1697 (2) 1 - 0
2 12 Kalusche,Andreas, 1723 (2) - 3 Hansch,Torsten 2039 (2) ½ - ½
3 4 Schmidt,Jörg,Prof. 1953 (2) - 15 Zamzow,Karsten (2) 0 - 1
4 14 Zerfass,Otfried 1695 (2) - 5 Katz,Roland 1948 (2) 0 - 1
5 6 Nönnig,Jakob 1913 (2) - 17 Janeke,Thomas 1598 (2) 1 - 0
6 19 Schillig,Sascha 1594 (2) - 7 Pichler,Manfred,Dr 1856 (2) 1 - 0
7 8 Kottke,Steffen 1852 (2) - 54 Wolter,Maximilian (2) 1 - 0
8 58 Marx,Philipp (2) - 9 Petzold,Johannes 1844 (2) 0 - 1
9 76 Hartung,Waldemar (0) - 60 Brehmer,Frank (0) 1 - 0

10 11 Mende,Holger 1754 (2) - 1 Becker,Michael 2206 (2) 0 - 1
11 73 Bartholomäus,Leo (0) - 52 Schauer,Kristin (0) 1 - 0
12 10 Breitfeld,Joachim 1794 (2) - 62 Drizari,Erli (2) 1 - 0
13 16 Wiegmann,Ulf 1633 (1) - 38 Siegl,Louisa 820 (1) 1 - 0
14 18 Bernwald,Sascha 1597 (1) - 40 Tong,Minh Huy 796 (1) 1 - 0
15 20 Brandt,Joachim 1559 (1) - 43 Brauer,Matthes 783 (1) 1 - 0
16 41 Kutschenreuter,Le 796 (1) - 21 Sviridov,Vitaliy 1538 (1) 0 - 1
17 22 Görgens,Walter 1467 (1) - 50 Boelmans,Alexand (1) 1 - 0
18 42 Garz,Kendrick 793 (1) - 23 Donath,Jürgen 1359 (1) 1 - 0
19 24 Nönnig,Lotte 1341 (1) - 55 Sarhisan,David (1) 1 - 0
20 44 Kalusche,Jonas 757 (1) - 25 Gaertig,Johannes 1303 (1) 0 - 1
21 26 Windelband,Rolf,D 1199 (1) - 56 Döll,Lennart (1) 1 - 0
22 46 Rosenkranz,Evelin 684 (1) - 27 Fuchs,Jakob 1155 (1) 0 - 1
23 53 Snethkamp,Christo (1) - 29 Rosenkranz,Richar 1079 (1) 0 - 1
24 47 Cäser,Werner (1) - 30 Knappe,Stefan 1050 (1) 1 - 0
25 31 Seeger,Lennert 1042 (1) - 64 Weitze,Karsten (1) 1 - 0
26 69 Reich,Juri (1) - 32 Schulz,Denis 982 (1) 0 - 1
27 33 Hleizer,Ahata 959 (1) - 71 Geffers,Kevin (1) 1 - 0
28 75 Hartung,Gregor (1) - 34 Garz,Liam 955 (1) ½ - ½
29 35 Pflug,Johan 950 (1) - 72 Gürtler,Sebastian (1) 1 - 0
30 36 Nönnig,Nina 928 (1) - 78 Korostin,Michael (1) 0 - 1
31 37 Herzog,Mats 902 (1) - 80 Seeger,Robert (1) 0 - 1
32 77 Willmann,Klaus,Dr. (1) - 48 Umkhaev,Khasma (½) 0 - 1



33 28 Graf,Yvonne 1099 (½) - 39 Schollbach,Kristian 810 (0) ½ - ½
34 65 Calioppo,Emieliano (0) - 45 Kalusche,Jannes 751 (0) 1 - 0
35 49 Müller,Ben (0) - 66 Dada,Jeremy Adet (0) - - +
36 51 Götze,Mathias (0) - 67 Pflug,Andreas (0) 0 - 1
37 57 Zech,Thomas (0) - 68 Hüneke,Sebastian (0) 1 - 0
38 59 Pittasch,Steffen (0) - 70 Färber,Frank (0) 1 - 0
39 61 Knappe,Werner (0) - 74 Seeger,Bernd (0) 0 - 1
40 63 Melska,Kasia (0) - 79 Zech,Bruno (0) 1 - 0

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer NWZ Punkte - TNr Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis At.

1 9 Petzold,Johannes 1844 (3) - 2 Görgens,Michael 2053 (3) 0 - 1
2 5 Katz,Roland 1948 (3) - 10 Breitfeld,Joachim 1794 (3) 1 - 0
3 15 Zamzow,Karsten (3) - 6 Nönnig,Jakob 1913 (3) 0 - 1
4 3 Hansch,Torsten 2039 (2½) - 19 Schillig,Sascha 1594 (3) 1 - 0
5 4 Schmidt,Jörg,Prof. 1953 (2) - 12 Kalusche,Andreas, 1723 (2½) 1 - 0
6 7 Pichler,Manfred,Dr 1856 (2) - 33 Hleizer,Ahata 959 (2) 1 - 0
7 27 Fuchs,Jakob 1155 (2) - 11 Mende,Holger 1754 (2) 0 - 1
8 13 Reimann,Reinhold 1697 (2) - 31 Seeger,Lennert 1042 (2) 0 - 1
9 79 Zech,Bruno (0) - 60 Brehmer,Frank (0) 1 - 0

10 1 Becker,Michael 2206 (3) - 8 Kottke,Steffen 1852 (3) 1 - 0
11 43 Brauer,Matthes 783 (1) - 73 Bartholomäus,Leo (1) 1 - 0
12 29 Rosenkranz,Richar 1079 (2) - 14 Zerfass,Otfried 1695 (2) 0 - 1
13 32 Schulz,Denis 982 (2) - 16 Wiegmann,Ulf 1633 (2) 0 - 1
14 17 Janeke,Thomas 1598 (2) - 35 Pflug,Johan 950 (2) 1 - 0
15 42 Garz,Kendrick 793 (2) - 18 Bernwald,Sascha 1597 (2) 0 - 1
16 47 Cäser,Werner (2) - 20 Brandt,Joachim 1559 (2) 0 - 1
17 21 Sviridov,Vitaliy 1538 (2) - 58 Marx,Philipp (2) 0 - 1
18 54 Wolter,Maximilian (2) - 22 Görgens,Walter 1467 (2) 1 - 0
19 62 Drizari,Erli (2) - 24 Nönnig,Lotte 1341 (2) 0 - 1
20 25 Gaertig,Johannes 1303 (2) - 80 Seeger,Robert (2) 1 - 0
21 78 Korostin,Michael (2) - 26 Windelband,Rolf,D 1199 (2) 1 - 0
22 48 Umkhaev,Khasma (1½) - 75 Hartung,Gregor (1½) 0 - 1
23 34 Garz,Liam 955 (1½) - 37 Herzog,Mats 902 (1) 0 - 1
24 23 Donath,Jürgen 1359 (1) - 57 Zech,Thomas (1) 1 - 0
25 56 Döll,Lennart (1) - 28 Graf,Yvonne 1099 (1) 1 - 0
26 30 Knappe,Stefan 1050 (1) - 59 Pittasch,Steffen (1) 1 - 0
27 36 Nönnig,Nina 928 (1) - 63 Melska,Kasia (1) 1 - 0
28 38 Siegl,Louisa 820 (1) - 65 Calioppo,Emieliano (1) 1 - 0
29 40 Tong,Minh Huy 796 (1) - 66 Dada,Jeremy Adet (1) 0 - 1
30 64 Weitze,Karsten (1) - 41 Kutschenreuter,Le 796 (1) 1 - 0
31 67 Pflug,Andreas (1) - 44 Kalusche,Jonas 757 (1) 1 - 0
32 71 Geffers,Kevin (1) - 46 Rosenkranz,Evelin 684 (1) 0 - 1
33 50 Boelmans,Alexand (1) - 69 Reich,Juri (1) 0 - 1
34 72 Gürtler,Sebastian (1) - 53 Snethkamp,Christo (1) 0 - 1
35 74 Seeger,Bernd (1) - 55 Sarhisan,David (1) ½ - ½
36 39 Schollbach,Kristian 810 (½) - 76 Hartung,Waldemar (1) 1 - 0
37 45 Kalusche,Jannes 751 (0) - 61 Knappe,Werner (0) 0 - 1
38 68 Hüneke,Sebastian (0) - 51 Götze,Mathias (0) 1 - 0
39 52 Schauer,Kristin (0) - 70 Färber,Frank (0) 1 - 0

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer NWZ Punkte - TNr Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis At.

1 2 Görgens,Michael 2053 (4) - 5 Katz,Roland 1948 (4) 1 - 0
2 8 Kottke,Steffen 1852 (3) - 3 Hansch,Torsten 2039 (3½) 0 - 1
3 18 Bernwald,Sascha 1597 (3) - 4 Schmidt,Jörg,Prof. 1953 (3) 0 - 1
4 20 Brandt,Joachim 1559 (3) - 7 Pichler,Manfred,Dr 1856 (3) ½ - ½
5 19 Schillig,Sascha 1594 (3) - 9 Petzold,Johannes 1844 (3) 0 - 1
6 10 Breitfeld,Joachim 1794 (3) - 24 Nönnig,Lotte 1341 (3) 1 - 0
7 11 Mende,Holger 1754 (3) - 25 Gaertig,Johannes 1303 (3) 1 - 0
8 14 Zerfass,Otfried 1695 (3) - 54 Wolter,Maximilian (3) 1 - 0
9 60 Brehmer,Frank (0) - 45 Kalusche,Jannes 751 (0) 0 - 1

10 6 Nönnig,Jakob 1913 (4) - 1 Becker,Michael 2206 (4) 0 - 1



11 59 Pittasch,Steffen (1) - 73 Bartholomäus,Leo (1) 1 - 0
12 31 Seeger,Lennert 1042 (3) - 15 Zamzow,Karsten (3) 0 - 1
13 16 Wiegmann,Ulf 1633 (3) - 78 Korostin,Michael (3) 1 - 0
14 58 Marx,Philipp (3) - 17 Janeke,Thomas 1598 (3) 1 - 0
15 12 Kalusche,Andreas, 1723 (2½) - 75 Hartung,Gregor (2½) 1 - 0
16 38 Siegl,Louisa 820 (2) - 13 Reimann,Reinhold 1697 (2) 0 - 1
17 21 Sviridov,Vitaliy 1538 (2) - 42 Garz,Kendrick 793 (2) 1 - 0
18 22 Görgens,Walter 1467 (2) - 43 Brauer,Matthes 783 (2) 1 - 0
19 46 Rosenkranz,Evelin 684 (2) - 23 Donath,Jürgen 1359 (2) 0 - 1
20 26 Windelband,Rolf,D 1199 (2) - 47 Cäser,Werner (2) 1 - 0
21 56 Döll,Lennart (2) - 27 Fuchs,Jakob 1155 (2) 1 - 0
22 66 Dada,Jeremy Adet (2) - 29 Rosenkranz,Richar 1079 (2) 0 - 1
23 53 Snethkamp,Christo (2) - 30 Knappe,Stefan 1050 (2) 0 - 1
24 80 Seeger,Robert (2) - 32 Schulz,Denis 982 (2) 0 - 1
25 33 Hleizer,Ahata 959 (2) - 62 Drizari,Erli (2) 0 - 1
26 35 Pflug,Johan 950 (2) - 64 Weitze,Karsten (2) 0 - 1
27 69 Reich,Juri (2) - 36 Nönnig,Nina 928 (2) 0 - 1
28 37 Herzog,Mats 902 (2) - 67 Pflug,Andreas (2) 1 - 0
29 48 Umkhaev,Khasma (1½) - 34 Garz,Liam 955 (1½) 1 - 0
30 55 Sarhisan,David (1½) - 39 Schollbach,Kristian 810 (1½) 1 - 0
31 28 Graf,Yvonne 1099 (1) - 74 Seeger,Bernd (1½) 1 - 0
32 63 Melska,Kasia (1) - 40 Tong,Minh Huy 796 (1) 1 - 0
33 41 Kutschenreuter,Le 796 (1) - 68 Hüneke,Sebastian (1) 1 - 0
34 44 Kalusche,Jonas 757 (1) - 71 Geffers,Kevin (1) 1 - 0
35 65 Calioppo,Emieliano (1) - 50 Boelmans,Alexand (1) 1 - 0
36 76 Hartung,Waldemar (1) - 52 Schauer,Kristin (1) 1 - 0
37 57 Zech,Thomas (1) - 72 Gürtler,Sebastian (1) 0 - 1
38 61 Knappe,Werner (1) - 79 Zech,Bruno (1) 1 - 0
39 70 Färber,Frank (0) - 51 Götze,Mathias (0) 1 - 0

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer NWZ Punkte - TNr Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis At.

1 3 Hansch,Torsten 2039 (4½) - 6 Nönnig,Jakob 1913 (4) 1 - 0
2 4 Schmidt,Jörg,Prof. 1953 (4) - 11 Mende,Holger 1754 (4) ½ - ½
3 5 Katz,Roland 1948 (4) - 16 Wiegmann,Ulf 1633 (4) 1 - 0
4 9 Petzold,Johannes 1844 (4) - 14 Zerfass,Otfried 1695 (4) ½ - ½
5 15 Zamzow,Karsten (4) - 10 Breitfeld,Joachim 1794 (4) ½ - ½
6 7 Pichler,Manfred,Dr 1856 (3½) - 58 Marx,Philipp (4) 0 - 1
7 20 Brandt,Joachim 1559 (3½) - 12 Kalusche,Andreas, 1723 (3½) ½ - ½
8 29 Rosenkranz,Richar 1079 (3) - 8 Kottke,Steffen 1852 (3) 0 - 1
9 51 Götze,Mathias (0) - 60 Brehmer,Frank (0) 0 - 1

10 1 Becker,Michael 2206 (5) - 2 Görgens,Michael 2053 (5) 1 - 0
11 73 Bartholomäus,Leo (1) - 57 Zech,Thomas (1) 0 - 1
12 13 Reimann,Reinhold 1697 (3) - 30 Knappe,Stefan 1050 (3) 1 - 0
13 17 Janeke,Thomas 1598 (3) - 31 Seeger,Lennert 1042 (3) 1 - 0
14 32 Schulz,Denis 982 (3) - 18 Bernwald,Sascha 1597 (3) 0 - 1
15 36 Nönnig,Nina 928 (3) - 19 Schillig,Sascha 1594 (3) 0 - 1
16 54 Wolter,Maximilian (3) - 21 Sviridov,Vitaliy 1538 (3) 0 - 1
17 62 Drizari,Erli (3) - 22 Görgens,Walter 1467 (3) 1 - 0
18 23 Donath,Jürgen 1359 (3) - 37 Herzog,Mats 902 (3) 1 - 0
19 24 Nönnig,Lotte 1341 (3) - 56 Döll,Lennart (3) 1 - 0
20 25 Gaertig,Johannes 1303 (3) - 78 Korostin,Michael (3) 1 - 0
21 64 Weitze,Karsten (3) - 26 Windelband,Rolf,D 1199 (3) 1 - 0
22 75 Hartung,Gregor (2½) - 55 Sarhisan,David (2½) 1 - 0
23 27 Fuchs,Jakob 1155 (2) - 48 Umkhaev,Khasma (2½) 0 - 1
24 53 Snethkamp,Christo (2) - 28 Graf,Yvonne 1099 (2) 0 - 1
25 59 Pittasch,Steffen (2) - 33 Hleizer,Ahata 959 (2) 0 - 1
26 61 Knappe,Werner (2) - 35 Pflug,Johan 950 (2) 0 - 1
27 63 Melska,Kasia (2) - 38 Siegl,Louisa 820 (2) 0 - 1
28 65 Calioppo,Emieliano (2) - 41 Kutschenreuter,Le 796 (2) 0 - 1
29 67 Pflug,Andreas (2) - 42 Garz,Kendrick 793 (2) 0 - 1
30 43 Brauer,Matthes 783 (2) - 69 Reich,Juri (2) 1 - 0
31 66 Dada,Jeremy Adet (2) - 44 Kalusche,Jonas 757 (2) 1 - 0



32 72 Gürtler,Sebastian (2) - 46 Rosenkranz,Evelin 684 (2) 0 - 1
33 76 Hartung,Waldemar (2) - 47 Cäser,Werner (2) 0 - 1
34 34 Garz,Liam 955 (1½) - 80 Seeger,Robert (2) 1 - 0
35 39 Schollbach,Kristian 810 (1½) - 74 Seeger,Bernd (1½) 0 - 1
36 40 Tong,Minh Huy 796 (1) - 68 Hüneke,Sebastian (1) 0 - 1
37 45 Kalusche,Jannes 751 (1) - 70 Färber,Frank (1) 1 - 0
38 50 Boelmans,Alexand (1) - 71 Geffers,Kevin (1) 1 - 0
39 79 Zech,Bruno (1) - 52 Schauer,Kristin (1) 1 - 0

Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer NWZ Punkte - TNr Teilnehmer NWZ Punkte Ergebnis At.

1 58 Marx,Philipp (5) - 5 Katz,Roland 1948 (5) 0 - 1
2 2 Görgens,Michael 2053 (5) - 4 Schmidt,Jörg,Prof. 1953 (4½) 1 - 0
3 10 Breitfeld,Joachim 1794 (4½) - 9 Petzold,Johannes 1844 (4½) 1 - 0
4 11 Mende,Holger 1754 (4½) - 15 Zamzow,Karsten (4½) ½ - ½
5 14 Zerfass,Otfried 1695 (4½) - 13 Reimann,Reinhold 1697 (4) 1 - 0
6 6 Nönnig,Jakob 1913 (4) - 20 Brandt,Joachim 1559 (4) 1 - 0
7 8 Kottke,Steffen 1852 (4) - 23 Donath,Jürgen 1359 (4) 1 - 0
8 12 Kalusche,Andreas, 1723 (4) - 24 Nönnig,Lotte 1341 (4) 1 - 0
9 60 Brehmer,Frank (1) - 73 Bartholomäus,Leo (1) ½ - ½

10 3 Hansch,Torsten 2039 (5½) - 1 Becker,Michael 2206 (6) ½ - ½
11 16 Wiegmann,Ulf 1633 (4) - 25 Gaertig,Johannes 1303 (4) 1 - 0
12 21 Sviridov,Vitaliy 1538 (4) - 17 Janeke,Thomas 1598 (4) 0 - 1
13 18 Bernwald,Sascha 1597 (4) - 62 Drizari,Erli (4) 1 - 0
14 19 Schillig,Sascha 1594 (4) - 64 Weitze,Karsten (4) 1 - 0
15 48 Umkhaev,Khasma (3½) - 7 Pichler,Manfred,Dr 1856 (3½) 0 - 1
16 22 Görgens,Walter 1467 (3) - 75 Hartung,Gregor (3½) 1 - 0
17 26 Windelband,Rolf,D 1199 (3) - 38 Siegl,Louisa 820 (3) 1 - 0
18 28 Graf,Yvonne 1099 (3) - 41 Kutschenreuter,Le 796 (3) 1 - 0
19 42 Garz,Kendrick 793 (3) - 29 Rosenkranz,Richar 1079 (3) 0 - 1
20 30 Knappe,Stefan 1050 (3) - 43 Brauer,Matthes 783 (3) 0 - 1
21 31 Seeger,Lennert 1042 (3) - 46 Rosenkranz,Evelin 684 (3) 1 - 0
22 47 Cäser,Werner (3) - 32 Schulz,Denis 982 (3) 1 - 0
23 33 Hleizer,Ahata 959 (3) - 54 Wolter,Maximilian (3) ½ - ½
24 35 Pflug,Johan 950 (3) - 66 Dada,Jeremy Adet (3) 1 - 0
25 56 Döll,Lennart (3) - 36 Nönnig,Nina 928 (3) 0 - 1
26 78 Korostin,Michael (3) - 37 Herzog,Mats 902 (3) 0 - 1
27 74 Seeger,Bernd (2½) - 34 Garz,Liam 955 (2½) 0 - 1
28 55 Sarhisan,David (2½) - 45 Kalusche,Jannes 751 (2) 1 - 0
29 27 Fuchs,Jakob 1155 (2) - 65 Calioppo,Emieliano (2) 1 - 0
30 44 Kalusche,Jonas 757 (2) - 72 Gürtler,Sebastian (2) 1 - 0
31 67 Pflug,Andreas (2) - 50 Boelmans,Alexand (2) 1 - 0
32 68 Hüneke,Sebastian (2) - 53 Snethkamp,Christo (2) 0 - 1
33 57 Zech,Thomas (2) - 76 Hartung,Waldemar (2) 0 - 1
34 79 Zech,Bruno (2) - 59 Pittasch,Steffen (2) 1 - 0
35 69 Reich,Juri (2) - 61 Knappe,Werner (2) ½ - ½
36 80 Seeger,Robert (2) - 63 Melska,Kasia (2) 0 - 1
37 52 Schauer,Kristin (1) - 39 Schollbach,Kristian 810 (1½) 0 - 1
38 70 Färber,Frank (1) - 40 Tong,Minh Huy 796 (1) 0 - 1
39 71 Geffers,Kevin (1) - 51 Götze,Mathias (0) 1 - 0


